Ejecútese el Convenio suscripto entre el Ministerio de Desarrollo Social 
Provincial y la Municipalidad de Villa Constitución, el cual forma parte integrante de la 
presente como Anexo I. 

ARTICULO 2º: Dispóngase que la suma otorgada por el Ministerio en carácter de aporte 
no reintegrable, por Pesos Un Millón Ciento Setenta Mil ($ 1.170.000,00.-), sea 
depositada en Cuenta Bancaria Especial y asignados a la partida presupuestaria existente 
para los fondos rotatorios del Programa Banco Solidario,  para ser destinados  

exclusivamente al otorgamiento de micro créditos, de acuerdo a lo establecido en el Art.

[...]

Con el objetivo de dejar constancias de los grupos que integran cada 
préstamo y los datos del solicitante y el/ los garantes, se hará una addenda al Convenio 
Mutuo. 

ARTICULO 7°: Los montos establecidos para los microcréditos estarán comprendidos 
entre los $ 25.000 (pesos veinticinco mil) y $ 50.000 (pesos cincuenta mil). 

ARTICULO 8°: Los aportes que reciban los beneficiarios serán en efectivo y destinados 
exclusivamente al desarrollo de sus emprendimientos y para la adquisición de: 

a) materias primas, 
b) bienes muebles  
c) herramientas